Учињено је то с планом јер Црна Гора, истрошена у рату а и иначе сиромашна, била је у тешком финансиском положају. Тражени зајам код лондонских и париских финансиских кругова није добијен. Предлог новчане накнаде за Скадар долази у оваквој ситуацији као веома повољив мамац. О овоме владар Црне Горе даје 1/14 априла ово карактеристично упутство својим делегатима у Лондону: »... Односно новчане накнаде категорички изјавите да ми ту накнаду под видом накнаде за отету нам територију и Скадар не бисмо могли никако примити, јер би то било покрај неправде нам Европом учињене, једно изругивање наше сиромаштине и наше највеће благо, част